—
=5 :
&= MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHAVIN

- o
e, &4

"Afo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de
las Heroicas Batallas de Junin y Ayacucho"

RESOLUCION DE ALCALDIA N° 234 - 2024 -MDCH/A

Chavin, 18 de Junio del 2024
VISTO:

El Informe Técnico N° 002-2024-BSAC/MDCH, de fecha 03 de junio del 2024, que sustenta la
propuesta de baja patrimonial y contable de Sesenta y dos (62) bienes muebles patrimoniales de
propiedad de la Municipalidad Distrital de Chavin por la causal de "Residuos de Aparatos Eléctricos
y Electrénicos”; y,

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con los articulos 194° y 195° de la constitucion Politica del Pert y el articulo I
del Titulo Preliminar de la Ley N°27972, Ley Organica de Municipalidades, se establece que, “los
Gobiernos Locales gozan de autonomia politica, econémica y administrativa en los asuntos de su
competencia. La autonomia que la Constitucién Politica del Pertl establece para las municipalidades
radica en la en la facultad de ejercer actos de gobierno, administrativos y de administracion, con
sujecion al ordenamiento juridico”;

Que, sobre el particular, el articulo 9 de la Ley N° 27972, Ley Organica de Municipalidades,
establece las atribuciones del consejo municipal, entre ellas, “Aprobar el régimen de administracién
de sus bienes y rentas, asi como el régimen de administracion de los servicios publicos locales™,

Que, el articulo 55° de la Ley N°27972, Ley Organica de Municipalidades, sefiala que, los bienes,
rentas y derechos de cada municipalidad constituyen su patrimonio, en el patrimonio Municipal se
administra por cada Municipalidad en forma auténoma, con las garantias y responsabilidades de
ley, los bienes de dominio ptblico de las municipalidades son inalienables e imprescriptibles, todo
acto de disposicién o de garantia sobre el patrimonio municipal deber ser de conocimiento publico;

Que, en linea con lo anterior, el articulo 56° de la Ley N°27972, indica que son bienes de las
municipalidades, entre otros, los que se describen a continuacion: 1) Los bienes inmuebles y
muebles de uso ptblico destinados a servicios ptblicos locales; 2) Los edificios municipales y sus
instalaciones y, en general, todos los bienes adquiridos, construidos y/o sostenidos por la
municipalidad, 8) Todos los demés que adquiera cada municipio;

Que, asimismo, el articulo 57° de la Ley citada en el parrafo precedente sefiala que, “Cada
municipalidad abre y mantiene actualizado el margesi de bienes municipales, bajo responsabilidad
solidaria del alcalde, el gerente municipal y el funcionario que la municipalidad designe en forma
expresa”;

Que, el articulo 5° del Reglamento del Decreto Legislativo N® 1439, Decreto Legislativo del Sistema
Nacional de Abastecimiento-SNA, aprobado mediante Decreto Supremo N° 217-2019-EF, establece
que |a Direccion General de Abastecimiento-DGA, en su calidad de ente rector del Sistema Nacional
de Abastecimiento ejerce, entre otras funciones, la de regular la gestion y disposicion de los bienes
muebles e inmuebles que se encuentran bajo el &mbito del SNA,

Que, el articulo 8° del Reglamento del Decreto citado en el considerando precedente sefiala que el
componente “Gestion de Adquisiciones” comprende, entre otros, diversas formas de obtencion
establecidas en la legislacién nacional, tanto a titulo gratuito como oneroso; y el componente
“Administracion de Bienes", que permite gestionar y asegurar la trazabilidad de los bienes muebles
e inmuebles de las Entidades, en el marco de la Cadena de Abastecimiento Publico, a través del
almacenamiento de bienes muebles, distribucién, mantenimiento y disposicion final, a fin de
optimizar su aprovechamiento para el logro de las metas u objetivos estratégicos y operativos;



)

‘; MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHAVIN $&9

Que, por ofra parte, con la finalidad de regular la gestién de los bienes muebles que formen parte o
sean susceptibles de incorporacion al patrimonio de las entidades del Sector Publico que se
encuentren bajo el &mbito del Sistema Nacional de Abastecimiento, a través de la Directiva N°0006-
2021-EF/54.01, regulada por la Direccion General de Abastecimiento, se establecen los
mecanismos normativos de los bienes muebles patrimoniales;

Que, asi como también, la Directiva N°0006-2021-EF/54.01, denominada “Directiva para la Gestiéon
de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento” aprobada
con la Resolucion Directoral N°0015-2021-EF/54.01 y sus modificatorias, en su articulo 6° menciona
las responsabilidades de la OGA sobre bienes muebles patrimoniales: “c. Verificar el cumplimiento
de la Directiva e informar, segin corresponda a las instancias de control las presuntas
responsabilidades funcionales en caso de incumplimiento”;

Que, por su parte, el literal h) del numeral 4.2 del articulo 4° de |a citada Directiva, define a la Gestion
de Bienes Muebles Patrimoniales, como un conjunto de actos y procedimientos ejecutados para el
manejo eficiente de los bienes muebles patrimoniales. Comprende los actos de adquisicion,
P St administracion y disposicion, asi como los procedimientos para su asignacion en uso, alta, baja,
registro, inventario, saneamiento administrativo, mantenimiento, aseguramiento y supervision, entre
otros de gestion interna;

1 "-é,f“[PJ’\L \‘/»',

-

Que, por consiguiente, con relacion a la Baja de Bienes Muebles Patrimoniales, la precitada
Directiva en su Articulo 47°, define la baja como “Procedimiento por el cual se cancela la anotacion
de un bien mueble patrimonial en el registro patrimonial. Esto implica la extraccién correspondiente
del registro contable patrimonial y su control a través de cuentas de orden, cuando corresponda, la
que se efecttia conforme la normatividad del SNC”,

Que, aunado a ello, las causales de baja de los bienes muebles patrimoniales que |a citada Directiva
establece en su Articulo 48°, numeral 48.1 se encuentran: a) Dafio, b) Ejecucion de garantia, c)
Estado de excedencia, d) Estado de chatarra, e) Falta de idoneidad del bien, f) Mantenimiento o
reparacion onerosa, g) Obsolescencia técnica, h) RAEE, i) Saneamiento administrativo de bienes
muebles patrimoniales faltantes, j) sustraccion, k) Transformacion e i) Invalidez de semoviente. En
ese sentido, la causal de "RAEE" es definida como, “AEE que han alcanzado el fin de su vida til
por uso u obsolescencia, se encuentran inoperativos, son descartados o desechados por el
usuario y adquieren la calidad de residuos. Comprende también a sus componentes,
accesorios y consumibles”;

|

‘ Que, de igual manera, para la elaboracién del Informe Técnico se debe

‘ considerar lo establecido en el numeral 49.1 del articulo 49° de la Directiva acotada, la cual dispone

‘ que: La OCP identifica los bienes muebles patrimoniales a dar de baja y elabora un Informe Técnico
sustentando la causal correspondiente y recomendando la baja. La documentacién se remite a la
OGA para que emita la resolucién que aprueba la baja de los bienes muebles patrimoniales de los
registros patrimonial y contable. Dicha resolucién contiene como minimo la causal de baja, la
descripcion del bien muebla patrimonial y su valor. {...);

\ Que, en linea con lo anterior, el numeral 49.2 del articulo 49° de la citada Directiva, establece que:

| Para el caso de los bienes muebles patrimoniales calificados como RAEE, se adjunta al Informe

| Técnico la relacion detallada de dichos bienes, conforme al Anexo de la Directiva N°001-2020-

\ EF/54.01 “Procedimientos para la Gestién de Bienes Muebles calificados como Residuos de
Aparatos Eléctricos y Electrénicos - RAEE”. (...);

Que, Por otro lado, el articulo 1 del Decreto Supremo N° 009-2019-MINAM, que aprueba el Régimen
Especial de Gestion y Manejo de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electronicos, tiene como objeto,
establecer un régimen especial para la gestion y manejo de los residuos de aparatos eléctricos y
electronicos (RAEE) como residuos de bienes priorizados, mediante la determinacién de un conjunto
de obligaciones y responsabilidades de los actores involucrados en las diferentes etapas de gestion
y manejo, el cual comprende actividades destinadas a la segregacion, almacenamiento, recoleccion,
transporte, valorizacion y disposicion final de los RAEE, teniendo en cuenta condiciones para la
proteccion del ambiente y la salud humana;



-

<

&4 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHAVIN S %8

Que, en ese sentido, para la baja de los equipos por la causal de RAEE es necesario recurrir también
al numeral 6.1 de la Directiva N° 001-2020/EF.54.01 denominada “Procedimientos para la Gestion
de Bienes Muebles calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrénicos — RAEE”,
aprobada por Resolucién Directoral N° 008-2020-EF/54.01, modificada con la Resolucién Directoral
N° 0008-2021-EF/54.01, la cual dispone que “/a Oficina de Control Patrimonial o la que haga sus
veces, identifica los bienes muebles patrimoniales calificados como RAEE, precisando ademas, que
si por la naturaleza del bien se requiere mayor informacion, solicita apoyo a las éreas técnicas
especializadas de la Entidad o contrata los servicios de una empresa especializada en la materia o
de un profesional especialista para la identificacion técnica de los RAEE”™:

Que, en relacion a ello, el numeral 6.4 de la Directiva invocada en el considerando anterior, sefiala
que “Se configura la baja de los bienes muebles calificados como RAEE cuando los Aparatos
Eléctricos y Electrénicos (AEE), no resultan ttiles a la entidad y son descartados o desechados por
haber alcanzado el fin de su vida (til por uso, ser obsoletos o encontrarse inoperativos o inservibles,
convirtiendose en residuos, afiadiendo ademds, que la baja de los bienes calificados como RAEE
es un procedimiento previo para su donacién”:

Que, aunado a ello, en concordancia con el numeral 7.1 de la Directiva N° 001-2020-EF/54.01, “La
OCP, mediante informe técnico sustenta la baja de bienes por causal de RAEE y lo remite a la 0OGA,
para su aprobacion, adjuntando la relacion detallada de los bienes. de ser conforme, en el plazo de
quince (15) dias habiles, contado a partir de la recepcién del expediente, la OGA emite la resolucion
que aprueba la baja”,

Que, por otro lado, es necesario aclarar que, de los bienes muebles patrimoniales propuestos para
la baja no son dtiles para el sistema educativo, puesto que se encuentran inoperativos, y su
reparacion seria onerosa; por lo tanto, no resulta aplicable lo indicado en la Ley N° 30908, que
modifica la Ley 27995;

Que, por lo tanto, segln el Informe Técnico N° 002-2024-BSAC/MDCH, los bienes muebles
patrimoniales propuestos para baja, cuyas caracteristicas y valorizacién se detallan en el Anexo N°
01 adjunto a la presente, los cuales se enmarcan en la causal de baja de “Residuos de Aparatos
Eléctricos y Electrénicos”, cumplen con los requisitos establecidos en la Directiva N° 0006-2021-
EF/54.01 "Directiva para la gestion de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema
Nacional de Abastecimiento” y |a Directiva N° 001-2020-EF/54.01 “Procedimientos para la Gestion
de Bienes Muebles calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrénicos — RAEE”, y sus
madificatorias. En ese sentido, recomendé aprobar la baja patrimonial y contable de los mimos;

Con la visacion de la Gerencia Municipal y Arcadia, y:

De conformidad con lo establecido en el Decreto Legislativo N° 1439, Decreto Legislativo del
Sistema Nacional de Abastecimiento y su reglamento, la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01 “Directiva
para la gestion de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de
Abastecimiento” aprobada con Resolucion Directoral N° 0015-2021-EF/54.01, la Resolucion
Directoral N°0006-2022-EF/54.01 que modifica la Directiva N°0006-2021-EF/54.01, Directiva N°
001-2020-EF/54.01 "Procedimientos para la Gestion de Bienes Muebles calificados como Residuos
de Aparatos Eléctricos y Electronicos — RAEE" aprobada con Resolucién Directoral N° 008-2020-
EF/54.01, Resolucién Directoral N° 0008-2021- EF/54.01 que modifica la Directiva N° 001-2020-
EF/54.01, Decreto Supremo N° 009-2019-MINAM, que aprueba el Régimen Especial de Gestion y
Manejo de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electronicos y la Ley N°27972, Ley Organica de
Municipalidades, en el que se resuelve lo siguiente;

SE RESUELVE:
Articulo 1.- APROBAR la Baja patrimonial y contable de Sesenta y dos (62bienes muebles

patrimoniales detallados en el Anexo N° 01 que forma parte integrante de |a presente Resolucion,
cuyo Valor Neto Total al 31.06.2024 asciende a S/ S/ 18,225.37 (Dieciocho mil doscientos



O
\
yiL (
l T T
~

veinticinco con 37/100 soles), bajo la causal de “Residuos de Aparatos Eléctricos y
Electrénicos™;

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHAVIN

Articulo 2.- AUTORIZAR a las areas competentes de la Municipalidad Distrital de Chavin, realizar
la exclusién patrimonial y contable de los bienes muebles patrimoniales referidos en el Anexo N° 01
de la presente Resolucion en los Sistemas Patrimoniales y Contables de la MDCH;

Articulo 3.- DECLARAR como sobrantes un total de Diecisiete (17) bienes, los cuales no son de
utilidad para la Entidad. La descripcién de estos bienes se detalla en el Anexo N° 02 que forma parte
integrante de la presente Resolucion;

Articulo 4.- DISPONER la publicacién de la presente Resolucion en la pagina web de la institucion,
conforme a las normas de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica;

Articulo 5.- NOTIFICAR la presente Resolucion a la Direccion General de Abastecimientos - DGA

del Ministerio de Economia y Finanzas, luego de transcurrido tres (03) dias habiles de realizada la
publicacion en el portal institucional de la entidad.

REGISTRESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE

Cd, Radl v, vi 7
3 %ﬂﬂ lz?/Guerm



RESOLUCION N° N° 234-2024-MDCH/A

ANEXO 01:

DESCRIPCION DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES PROPUESTOS PARA BAJA

Entidad: Municipalidad Distrital de Chavin - Chincha

Ne ow;:iﬁ:’ 5 De““'“'“"”:l::t'r::::“’E'é“’"”" Marca Modelo Serie cﬁg‘:e B‘;“";“;l':"::zg; Ubicacién fisica del RAEE Categeria (2 subcategoria (2) | cantidad ::‘;]“::;’ F:;':;;;" E:‘:::(;;' c";::;'l)de’
1| 740805000001 |  COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL Hp /M s/s 1503.020101 12833 DEFO";T;;:: D“’;‘i':'i\’;:”m“ EQ:;ES;;\E:TE:Q@:Q" l:%’;{:‘:’:ﬁ; 1 260 | 0.00260 | COMPLETO | INOPERATIVO
}?;}qﬁ:unoas COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HP HP550 CNUS123ZHW  |1503.020101 133.12 DEPOSSITSC_;;FrALfDNE'L’c’:‘fm“DAD Ea:;:gggij&':fg:gfﬂgy I;Sg::f;ﬁ; 1 260 | 0.00260 | COMPLETO | INOPERATIVO

¢
% COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL TOSHIBA /M sis 1503.020101 145.25 DEPOS;E;&:C&%T&'Z:UDAD EQ;’;’:S;Q%S’;TS:;’SSSY l:gg:;?:ﬁ; 1 260 | 0.00260 | COMPLETO | INOPERATIVO
COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HP 15-RO06LA CND45239KR  |1503.020101) 16217 DEPOS;T;;:::;‘;%’L‘E{;:UDAD EQS;?S:&GT«TSSE:I;T;M l:gg;ﬁ’:ﬁ; 1 260 | 0.00260 | COMPLETO | INOPERATIVO
COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HP G4-138ALA 5CD20340LC  |1503.020101 167.25 DEPOSE:T;;E_::D“‘;UC":E\'::UDAD Eugi'fgéoﬁ’\iaf:lfg:g’é;gy l:gg::f:ﬁ; 1 260 | 0.00260 | COMPLETO | INOPERATIVO
EQU:::;:;g;ﬂ;”sxfﬁg;éﬂﬁom KONICAMINOLTA|  BizHUB 215 A3PE041001858  |1503.020101 438.47 DEPOSSITS?‘_;FF:E‘D“;L’CT&\';:”DAD Ea:étggo'ﬁlﬂtfg:é‘fﬂgy fa‘:':;f;’: 1 1080 | 0.01080 | COMPLETO | INOPERATIVO
FOTOCOPIADORA EN GENERAL /M /M s/s 1503.020101 100 DEPOS{;E};:_:‘:D“;%’E[;\'::L‘DAD Eq:éfffoﬁﬁﬁfgfgﬁgy f&l;:’;?: 1 1080 | 0.01080 | COMPLETO | INOPERATIVO
& PROYECTOR EPSON 3LeD CNU705166N  |1503.020101 12250 DEPOS;T;;:K;%’;‘E{::UDAD APARA;?E;E?E?‘COS — 1 450 | 0.00450 | COMPLETO | INOPERATIVO
] MFSZZSEMDOOZL SISEM?:;YZRC?SECS:SSIﬂLéII;II-IAMEDIA- PANASONIC PT-LW25HU DB2140506 1503.02010] 122.50 DEPOS;‘];?:[:_:?{';’;%’:‘;:;SUDAD APARAJEOéUEI:ESCUT;gN\COS — 1 4.50 0.00450 | COMPLETO | INOPERATIVO
10| 742223580018 EQ”::;;ﬁéﬂ:‘;’éﬁ'ﬁ:&\iﬁmom HP PHW?;’;‘;T bi10 CN14DG448D  |1503.020301 1.00 DEPO%T;;&E&%?ELTQL'DAD Eagéfssoﬁd:fgjgﬂgv fag:;fof 1 1080 | 0.01080 | compLETO| INOPERATIVO
11| 742223580021 EQU:;?::EESEZUSP;?:S:;;%P;Q:OM HP L2725-64002 SGEB81103R 1503.020301] 1.00 DEFO?;T;::_:?[?:”(;’:’EL:QUDAD EQTEJEISEOCSDD’\ELD;FISARQTDA;IECSAY E[STE;::E‘;?ODNE 1 10.80 0.01080 | COMPLETO | INOPERATIVO
12| 742223580019 mu:m;‘;;ﬂ;ﬁgﬁfﬁg;ﬂiﬁom HP 12725-64002 SGECG11048  |1503.020301) 100 DEPDS!:;;E_::S;%’:‘E&SL'DAD EQ;’;ES;DE;%:TS:;OA;':S” f;‘;:{‘;lsﬁDNE 1 1080 | 0.01080 | COMPLETO| INOPERATIVO
13| 742223580022 EQU:E;';;E:%E’;::;;?:BDM EPSON 13150 ¥5E9140348  [1503.020301] 375.00 DEPOSI;IT;:IE_:?D“Q%:’ETQL'DAD Eafésgsoiiﬁfgjgésgy fa‘;'::slséf 1 1080 | 0.01080 | COMPLETO | INOPERATIVO
14| 742223580011 Equi:ﬂz;‘;g;"sﬁ'ﬁ:;‘zgpxom /M 90258 M5425300588  |1503.020301 1.00 DEPOS;T;;i:S:‘L’:’:\';:”DAD EQ:E'iSCSODJSI:TSEgg:;AY E‘ﬁﬁ';;fcf 1 1080 | 0.01080 | COMPLETO | INOPERATIVO
15| 952238880001 ESCANER DE RED HP SCAN:EJ"VEVNST:;;R'SE s/s 1503.020301 100 DEPOSST;:;E;"::’:’E&Q”DAD EQ:;‘:S;;;;:TS:QTS;EY f;gfgfof 1 1500 | 001500 | compLETO| INGRERATIVO
16| 740840430001 ‘MPRESDR“DEH;‘T‘CL:(?TA"MPRESDRADE T5C TE200 TEA21120247  |1503.020301] 48333 DEFOZ‘T;;::: Dn;zr::;:::umu EQ:;ES;Q%&:TS:XS;;” E‘aﬁfgls;: 1 380 | 0.00380 | coMPLETO | INoPERATIVO
17| 740899500001 |  UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU /M /M sfs 1503.020301 1.00 DEPOilT;;::fD“‘;UC'::ﬁm“DAD Eagéfgfoiid:fg:gxgv I:S:;ﬁ:ﬁ; 1 702 | o.o702 | compLeTo | INoPERATIVO
18| 740899500005 |  UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU /M /M sis 1503.020301 1.00 DEPOS;E;::?D“:UC:T&:“DAD EQ:;?;;J&:TS:;?;E‘” I:Sgg:’:ﬁ; 1 702 | 0.00702 | COMPLETO | INOPERATIVO
19| 740859500006 |  UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU /M /M s/s 1503.020301 1.00 DEPDS;?:’;::T;?;::LPI :“DAD EQ:E”: sg;m‘:';g:g:;;’gv I:‘:‘é’;i?:ﬁ; 1 702 | 0.00702 | coMPLETO| INOPERATIVO

Paginalde4




BUSINESS SOLUTION

RESOLUCION N° N° 234-2024-MDCH/A

ANEXO 01:

DESCRIPCION DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES PROPUESTOS PARA BAJA

Entidad: Municipalidad Distrital de Chavin - Chincha

Ne Panﬁ:ﬁf“;l = DE""'“E"“”:I::;:;T" Elécuiioy Marca Modelo Serie ci:‘:;’:e a:JaaloaToestf’z:: o|  Ubicacion fisica del race Categoria (2) Subcategoria (2) [ cantidad PT:’t:i'f:: "::‘::;;" 5:::: l;]" c"&":’(:l”"

20| 740899500007 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 5/M S/M s/s 1503.020301 1.00 DEFOS;T;;:_AL‘S;;U;::;&:LIDAD EQTUE[:EOCSDE[’\EIJJ:F[CO::;OAJIEC: ¥ INESDIJ;:IOAST\DCEA 1 7.02 0.00702 | COMPLETO | INOPERATIVO

21| 740859500008 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 5/M S5/M 5/S 1503.020301 1.00 DEFOiT;;i:f[?éi:ii\!j:LlDAD EQ‘:"‘E‘SS;D?VELL:TS:;S;’ECSA 1 ISSSA:JO:TE\); 1 7.02 0.00702 | COMPLETO | INOPERATIVO

UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU S/M 5/M 5/s 1503.020301 1.00 DEPOiE;i:f[)I\:%:f::UDAD EQ:EIEEO;OE:LIJ’:JTESCT:;\;;A ¥ I:?;;:f:j_?; 1 7.02 0.00702 | COMPLETC | INOPERATIVO

UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HALION s/m s/s 1503.02030 1.00 DEPOS[;L?_;:;‘?;Q%tf\[::uDAD Eq:gt;):oiilziig:gér?g i L:FQCL)JR!:\:).:T?CEA bE 7.02 0.00702 | COMPLETC | INOPERATIVO

UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU S/IM S/M s/s 1503.020301 1.00 DEPO?T;E;::SQiT_‘fL::LIDAa EQ:E‘{SCSODMEIL:;:?:;«OA;’ECSA by \:Sg;idcj.:T?éA 1 7.02 0.00702 | COMPLETO | INOPERATIVO

25j jﬁ 895500012 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU S/IM /M 5/5 1503.020301 1.00 DEPDS[;T;IR:;_EF;’:;;UC:I:\I;:“DAD Eq:E‘EsCSOE;;L;:F\S:gé;EEZA X i:S:;:’:T?CEA 1 7.02 0.00702 | COMPLETO | INOPERATIVO

- .-.- 149_55‘9%‘0‘?:01‘3‘ UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU MICRONICS S/M S/s 1503.020301] 1.00 DEPOT;T;;?:th;l‘éﬁfLPI:L‘ EAD EQS;ngoﬁl:::s:gS;g % IIES.OU;FP::?ASTIIJ; 1 7.02 0.00702 | COMPLETO | INOPERATIVO

UNIDAD CENTRAL DE PROCESQ - CPU CYBERTEL 5/m 5/s 1503.020301 1.00 DEPO%T;:;:?[’;:%“:;LPQLI BAD EQ;JEI:EOCSODN%:TESSAK';\;?ECSA % I;?;;LO:T?; Pt 7.02 0.00702 | COMPLETO | INOPERATIVQ

UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU s/M 5/M §/s 1503.02030] 1.00 DEPOiEr:_T_:‘EDN;%:I;\lZ:UDAD Eq:ét?;aﬁ&ﬁ:g:gfé;g ¥ IE?;J;';J?:T?CEA 1 7.02 0.00702 | COMPLETO | INOPERATIVO

29| 740899500016 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HALION S/M 5/s 1503.020301] 1.00 DEPOS;L?,?;::;’;L?:T‘I‘:&:UDAD EQ:E‘E?SO[:WEJ:[FIg;;qé;JHECSA ¥ \:FQCLJJR“;'\D:TIDCEA 1 7.02 0.00702 | COMPLETO | INOPERATIVO

30| 740899500002 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU CYBERTEL s/m S/s 1503.020301 1.00 DEPO?I;;:E;%T::&:UDAD EQ:ETECSQD;ILIJ:F[S:;"DA:E? : g:S:R‘;'O:T?CEA 1 7.02 0.00702 | COMPLETO | INOPERATIVO

31| 602206150001 BALANZA (OTRAS) S/M S5/M 5/s 1503.020995| 75.25 DEPDSD]T;;;_E:CD“;L:::I:\I::LEDAD ELECP:F.OBU;ZJ;S\COS OTR::AP;?#)ESNOS 1 7.60 0.00760 | COMPLETO | INOPERATIVO
32| 602206160002 BALANZA (OTRAS) ONDOR 200 2588 1503.020939 122,50 DEPOSDIT;_:]E_:'CDN;UCT_‘[:\[::U AR, ELECPTEIS.DUMEZ?:COS OTR:;AP:A?I_%@NDS o & 7.60 0.00760 | COMPLETO | INOPERATIVO

33| 322218180001 COCINA (OTRAS) SURGE S/M s/s 8105.0301 750.00 DEPOT;T;;:_::;;%T_:;\‘;SUDAD ELECTRGOR:gEﬂEESSHCDS GRANDES EQUIPCS i 30.00 0.03000 | COMPLETO | INOPERATIVO
35| 742223580008 EQU:mx‘;g;‘;ﬁ;’;::;;%i‘xom HP s/M CN1AP4438E 9105.0301 250.00 DEPOT;E:_?_:‘:D“:%:‘:\';:“DAD quéfscsoiﬁmi g:g‘éﬁg Y T;ﬁ:;f ODNE 1 1080 | 0.01080 | compLeTo | INoPERATIVD

36| 742223580009 Equ:ziézgﬁigf:gzzpéﬁom HP 5/M CN1223B4QD 9105.0301 250.00 DEPDSE;?’S?‘J::’;CDN;L::ﬂ::\‘;ﬁU AR EQ':'JEIESCSOE:\.%TJ?E::T;{?E? it EIS'IL;EEC;T;I’VE 1 10.80 0.01080 | COMPLETO | INOPERATIVO
37| 742223580017 Eaujiixgézzzgf::;asz i EPSON 1575 WSAY105337 | 9105.0301 1,000.00 Dspoﬂrgii:fx%:f\'::w” Eaféfsgo'ﬁ[ﬂ:fg:éﬁﬁg ¥ fﬁz';;fo?f 1 1080 | 0.01080 | COMPLETO | INOPERATIVO
38| 742223580010 EQU]‘:ﬂixﬁ;ﬁiﬁm&ﬁ%ﬂﬁom /M /M 542K252655 9105.0301 250.00 DEPOS;E;?::‘D“:?:‘]:\'}P‘:L'DAD EQ:,’E”: ;’go"hﬁl:'xg:g:;'g i ?S,,L,:::; ]s O‘f 1 1080 | 0.01080 | compLETO | INOPERATIVO

Pagina 2de 4




BUSINESS SOLUTION

RESOLUCION N° N° 234-2024-MDCH/A

ANEXO 01:

DESCRIPCIGN DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES PROPUESTOS PARA BAIA

Entidad: Municipalidad Distrital de Chavin - Chincha

Ne Patr:::l:ingl‘;l ) Denomlnac!é:l:::r::ﬁ:r:to Flectdngy Marca Modelo Serie C?:';I'r:]:l’e B:E;rlfoest;:; % Ubicacién fisica del RAEE Categoria (2) Subcategoria (2) | Cantidad ::s‘::::;; P_:: :';(E:lp E;T:Ed: (:]el cu;:gﬁ(:ldd
742223580012 Equ‘[:ﬂc;;';éT;l’Stif:Q;%P;ﬁo“ BROTHER DEP-1100 s/s 9105.0301 650.00 DEPC’S[;ITSOT;?::D";UC:‘:\'::”DAD EQ;’ETS;OE;LIJ:TZ:;\E‘;EV fﬁﬁ{:;ﬁ 1 1080 | 0.01080 | cOMPLETG | INOPERATIVO
morowmmeonaem |, | || o] ommar s e oniten| st || o | o s e
7 Equ:mgﬁ;ﬂ:ﬁiﬁ:ﬁ;ﬁ;ﬁf“ EPSON ca62) $42K291409 $105.0301 750.00 DEPOiEgﬁE;ﬁ:ﬂ:”DM EQ;’;S;;E:TS:?;;EY f&‘;‘;;;féf 1 1080 | £.01080 | COMPLETG | INOPERATIVO
- 13
\ﬁ_{*%mm EQU:;2%?;2;1&'?:::;?::20“ Hp CES62A CNHSCTSQFY | 9105.0301 250,00 DEPO'EIT;:_EF:ED“;%:‘;\‘;:“DAD Eo‘gﬁ'zgcsoﬁ&:fg::;;gv f&ﬁ:;féf 1 1080 | 0.01080 | COMPLETG | INOPERATIVO
43| 42223580006 EQU:L%;?;E:%’;‘;@&;?;:EOM BROTHER DCP-1100 U63754K4F249093 | 9105.0301 650.00 DEPO;T;;i::ii:’:\'{i:L‘DAD Eq:;fgsoﬁﬁf?:é‘fg;gv f;ﬁf;lsof 1 1080 | 0.01080 | COMPLETG | INGPERATIVO
EQU[:;:?;;TF:USES’:;';?)PS&O“ EPSON 1220 VEQK12506 9105.0301 730.00 DEPOZ'T;;::?D";L:::':\'Z:UDAD qus':g:oiid:fg:g;;gv fﬁ‘;ff;éf 1 1080 | 0.01080 | COMPLETG | INOPERATIVO
EQU::ﬂz:;g;:usg'ﬁ:;;?;ﬁom EPSON 13110 X645492184 9105.0301 1,100.00 DEPD?T;;::LAIS‘"E‘;:':\'IP]:”DAD Eagéfssoii;:fgmﬂgv fﬁﬁg;féf 1 1080 | 0.01080 | compLETG | INOPERATIVO
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA epson Letso \4D3047EST 6105.0301 &70.00| DEPOSITO DE LA MUNICIPALIDAD | EQUIPOS DE INFORMATICA Y| EQUIPOS DE . st | e I pasnel | nd
IMPRESORA SCANNER Y/O FAX DISTRITAL DE CHAVIN TELECOMUNICACIONES IMPRESIGN

47 742223580002 EQU::ﬂimﬁ;::iﬁfﬁ::;;?:zom /M /M s/s 9105.0301 250.00 DEPOZT;;:E&%:':L’::“DAD EQ:;'CS;Q?\%:’::QT;;;” fﬁig;fcf 1 1080 | 0.01080 | COMPLETO | INGPERATIVO
48| 742223580005 EQ”:m;ﬁ;ﬂ;”gi'ﬁ::;;%p::gom EPSON /M VGQK158241 9105.0301 750.00 DEPOZ‘E;’;E;‘;‘:‘:\"PI:‘”DAD qusit?éoi:mg:gg;gv T;‘;;P;fcf 1 1080 | 0.01080 | COMPLETG | INOPERATIVO
49| 740841000001 IMPRESORA LASER HP CE459A BRBFD26R31 5105.0301 450,00 DEPOS;E;:,::S’;%:':\!::“MD EQ:;’E?;Q%&T?:Q?;;EY f;‘;:;fﬁf 1 1080 | 0.01080 | compLETG | INOPERATIVO
50| 740841000002 IMPRESORA LASER HP CES57A BRESDSIXWT | 9105.0301 450,00 DEPOS;T;;&:’:;%':‘:LPI:“MD quéis:olﬁlmg:;m?v Eﬁi:gf;; 1 1080 | 0.01080 | compLETG | INCPERATIVO
51| 740877000002 MONITOR A COLOR LG E1951SZ 301NDWEDQS05 9105.0301 350.00 DEPOSDIT;!_RD:_;—CDNQUC':{]:LPI:LIDAD quétssoﬁd:tg:é\?éﬁg\( |NE?§;§AO:1$§A 1 4.64 0.00464 | COMPLETC | INOPERATIVO
52| 740881870007 MONITOR PLANG L6 w1343 O0SUXLS21064 | 9105.0301 300.00| ° EPOS;:_;::?&?::STEUDAD EQ:;ES;Q%J:TE:;%’:S” l:?g;ifjﬁ; 1 464 | 0.00454 | COMPLETO | INOPERATIVO
53| 740881870008 MONITOR PLANG s/ /M s/s $105.0301 300.00 DEFOS{;E;:_::;’;%:':LZ:“DAD EQ:;TS;Q‘&‘J’;’:S:C"??;;AY l:?é’;ﬁ;;& 1 454 | 0.00454 | COMPLETO | INOPERATIVO
54| 740881870013 MONITOR PLANO A0C TOEIV42QALEGNNF |  AAGE49A018238 | 9105.0301 350.00 DEFDB{:E;::&“’;&'E&:“DAD EQ#E:SQE:J;TE:C“TC‘ESY I;?;:N?:T?; 1 454 | 0.00464 | COMPLETO | INOPERATIVO
55| 740881870015 MONITOR PLANG e 19M38A 80SNTSU41894 | 9105.0301 350,00 DEFOS{;E:&:CD“’;&';{::UDAD EQTUETSEQDI\E:F\S:;;&;SY I:gﬁ:ﬁ:ﬁ; 1 454 | 0.00464 | COMPLETO | INOPERATIVO
56| 740881870010 MONITOR PLANO SAMSUNG /M VBCOHINBS165668 | 9105.0301 300.00 DEPOS{‘"T;;:::D“’;%:';:::L'DAD Eq:éf;;;;&:ﬁg:g'é;;” l:?g:::;; 1 464 | 000464 | COMPLETO | INGPERATIVO
57| 740881870006 MONITOR PLANO 1] 18M35AA 40SNDPHSM432 | 9105.0301 300.00 DEFD;‘T;;::DNE'UC:'E:;“DAD Eq:g':f;gﬁ&:ﬁg:é‘fﬂgy [:?‘;’;F::ﬂt’; 1 464 | 0.00464 | COMPLETO| INOPERATIVO

| |

Pégina3de4




RESOLUCION N° N° 234-2024-MDCH/A

BUSINESS SOLUTION ANEXO 01:

DESCRIPCION DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES PROPUESTOS PARA BAJA

Entidad: Municipalidad Distrital de Chavin - Chincha
Cddigo Denominacién del Aparato Eléctrico y 3 Cuenta Valor Neto de - 5 = Peso Neto | Peso Neto | Estado del | Condicidn del
N Marca - odel Ubicacién fisica del RAEE 2, beat 2
Patrimonial (1) Electrénico " plocels i Contable |Baja31-05-2024 ) EetegorialZ] Subcategoria (2) | Cantidad | - e | Total () | RaeE(s) | RaEE (@)
DEPOSITO DE LA MUNICIPALIDAD | EQUIPOS DE INFORMATICAY|  Equipos pe
k| 740881870011 9105.0301 320.0 1 4.64 0.00464 | COMPLETO | INOPERATIVI
58| 740881870011 MONITOR PLANG 740881870011 | 74088187001 20.00 T e e Al OPERATIVG
DEPOSITO DE LA MUNICIPALIDAD | EQUIPOS DE INFORMATICA ¥ EQUIPOS DE
o 74088187000 740821870008 740881870008 | 9105.0301 300.00 1 464 | 000464 | COMPLETO | INOPERATIVO
i \\9‘! MONITORPLAN 1870003 DISTRITAL DE CHAVIN TELECOMUNICACIONES INFORMATICA
;,g_r DEPOSITO DE LA MUNICIPALIDAD | APARATOS ELECTRONICO:
< Icos
= A520 CNMF4110119R02186U| 9105.0301 700.00 — 1 2.50 0.00250 | COMPI 0| INOPI TIVO
"= L& PARLANTE EN GENERAL CREATIVE (s] DISTRITAL DE CHAVIN DE CONSUMO LETH INOPERA’
,,\9(;
)
Qo razzsd ARLANTE INCORPORADO SOUND PRO HB1528UC s/s 9105.0301 000 | e L R JEAD) [EARSREUS ELECTREELS o 1 250 | 0.00260 | COMPLETO | INOPERATIVO
NJr e 4 £ DISTRITAL DE CHAVIN DE CONSUMO
DEPOSITO DE LA MUNICIPALIDAD | APARATOS ELECTRONICOS
OLD113019A0618 | 5105.0301 1,100.00 s 1000 | 0.01000 | COMPLETO| INOPERATIVO
TELEVISOR A COLORES MIRAY LED N—— e o 1
TOTAL 18,225.37 62 50033 050034

Paginad de 4




